
 
 

 

 
 

 

 

Informacja o realizowanej strategii podatkowej za 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(„ustawa o CIT”), Amtra Sp. z o.o. („Amtra”, „Spółka”, „Podatnik”) podaje do publicznej 

wiadomości informację o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy 2022. Publikacja 

nie obejmuje informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu 

produkcyjnego. 

 

1. Informacja o stosowanych przez Podatnika: 

 

a) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków 

wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe 

wykonanie 

 

Amtra w ramach wykonywanej działalności gospodarczej wypracowała szereg praktycznie 

funkcjonujących procesów oraz procedur, które umożliwiają Spółce zarządzanie wykonywaniem 

obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe 

wykonanie. Wszystkie czynności związane z realizacją obowiązków nakładanych przez 

przepisy podatkowe wykonywane są przez pracowników kompetentnych, świadomych wpływu 

prawa podatkowego na obszar ich zadań oraz sprawnie komunikujących się ze sobą dzięki 

sprawnemu systemowi obiegu informacji i dokumentów, funkcjonującemu w ramach Spółki.  

 

W Spółce wdrożone zostały także procedury ISO, które opisują i formalizują liczne procesy 

zachodzące w Spółce w taki sposób, aby m.in. realizowane były w zgodzie z prawem 

podatkowym i aby wspierały Spółkę w prawidłowym wywiązywaniu się z jej obowiązków 

podatkowych. Ponadto, niektóre procesy podatkowe realizowane są w oparciu o przyjęte 

rozwiązania oraz procedury niesformalizowane (niemające formy pisemnej), wynikające z 

najlepszych praktyk i zdobytego doświadczenia.  

 

Wreszcie, opracowane zostały także pisemne procedury podatkowe, regulujące szczególne 

zagadnienia podatkowe. W tej grupie można przykładowo wymienić Procedurę w zakresie 

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych. 

 

b) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

 

Spółka nie stosowała w 2022 r. żadnych dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej 

Administracji Skarbowej. 



 
 

 

 
 

 

 

2. Informacja odnośnie do realizacji przez Podatnika obowiązków podatkowych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych 

Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o 

których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa („Ordynacja podatkowa”), z podziałem na podatki, których dotyczą. 

 

Spółka wywiązywała się w 2022 roku z obowiązków podatnika i płatnika terminowo, tak w 

zakresie płatności podatków jak i składania wszelkich wymaganych prawem deklaracji, zeznań, 

informacji oraz innej dokumentacji. Zgodnie z najlepszą wiedzą Spółki, wszystkie realizowane 

przez nią obowiązki zostały wypełnione prawidłowo.  

 

W raportowanym okresie Podatnik nie przekazywał Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 

żadnych informacji o schematach podatkowych. 

 

3. Informacja o: 

 

a) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o 

CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu 

przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego 

sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami 

podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Spółka realizowała w 2022 r. następujące transakcje z podmiotami powiązanymi w rozumieniu 

art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których wartość przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów: 

• Nabycie produktów od Nanochem Sp. z o.o.  

 

b) planowanych lub podejmowanych przez Podatnika działaniach 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań 

podatkowych Podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 

pkt 4 ustawy o CIT 

 

Spółka nie podejmowała w 2022 r. żadnych działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ 

na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub jej podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 

11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT. Spółka nie planuje również obecnie takich działań. 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

4. Informacja o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie:  

 

a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji 

podatkowej,  

 

Amtra nie złożyła w 2022 r. wniosku o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa 

w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej. 

 

b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji 

podatkowej,  

 

Amtra nie złożyła w 2022 r. wniosku o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o 

której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej. 

 

c) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług („Ustawa o podatku od towarów i usług”) 

 

Amtra nie złożyła w 2022 r. wniosku o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w 

art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług. 

 

d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm. – dalej 

„ustawa akcyzowa”) 

 

Amtra nie złożyła w 2022 r. wniosku o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w 

art. 7d ust. 1 ustawy akcyzowej.  

 

5. Informacja dotycząca dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach 

lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach 

wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o CIT i na podstawie 

art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej 

 

Podatnik realizował w 2022 r. transakcję zakupu towarów od podmiotów z kraju stosującego 

szkodliwą konkurencję podatkową i dokonywał na rzecz takich podmiotów płatności z tego 

tytułu, nie wiązało się to natomiast dla Spółki z dokonywaniem żadnych rozliczeń podatkowych 

w tym kraju. 

 



 
 

 

 
 

 

Podatnik stwierdza więc, że nie dokonywał w 2022 r. rozliczeń podatkowych na terytoriach lub 

w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową, wskazanych w wymienionych aktach 

prawnych.  

 

 

 

Informacja za rok podatkowy trwający od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Sporządzono dnia 26 września 2023 r. 
 

 

 


